



JP »KOMUNALAC« d.d.

G r a d a č a c

ul. H. k. Gradašćevića 62, 76250 Gradačac, tel.: +387 35 817 219; tel./fax: +387 35 816 106

Broj:02/1-12-91-JN/2026

Datum, 04.03.2026.god.

Na osnovu člana 64.stav 1.tačka a) kriterij za dodjelu ugovora- najniža cijena, člana 70. Stav1.,3. i 6. Zakona o javnim nabavkama BiH ("Sl.glasnik BiH" br.39/14,59/22,50/24), Pravilnika o javnim nabavkama JP "Komunalac"d.d. Gradačac i preporuke Komisije za javnu nabavku br. 02/1-12-90-JN/2026 od 04.03.2026. godine, u postupku javne nabavke usluge deponovanja komunalnog otpada, direktor Društva je donio

ODLUKU

o poništenju postupka javne nabavke

Član 1.

Poništava se postupak javne nabavke usluga deponovanja komunalnog otpada, iz razloga što nije dostavljen ni jedan zahtjev za učešće u otvorenom postupku.

Član 2.

Za izvršenje ove odluke zadužuje se Komisija za javne nabavke imenovana Odlukom o imenovanju br.02/1-12-37-JN/2026 od 04.02.2026.godine.

Član 3.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na web-stranici www.komunalac.ba, u skladu sa članom 70.stav 6. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine.

O b r a z l o ž e n j e

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke br. 02/1-12-36-JN/2026 od 04.02.2026.god.

Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV- a je 100.000,00 KM.

Komisija za javnu nabavku je imenovana Odlukom o imenovanju komisije br.02/1-12-37-JN/26 od 04.02.2026. god.

Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 04.03.2026.god. Zapisnik o ocjeni ponuda br. 02/1-12-89-JN/2026 od 04.03.2026.godine i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača br.02/1-12-90-JN/2026 od 04.03.2026. godine u postupku nabavke usluga deponovanja komunalnog otpada.

U postupku po zapisniku o ocjeni ponuda je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvršila Zakonom predviđene radnje, o čemu je sačinila odgovarajući zapisnik, u kojem je utvrđeno sljedeće:

- da je ukupan broj prispjelih ponuda – ni jedna ponuda;
- da su blagovremeno zaprimljene – ni jedna ponuda;
- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda;

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija za javnu nabavku, pravilno i potpuno, dala preporuku za poništenje postupka.

Uvidom u priloženu dokumentaciju nesporno je da nije dostavljena ni jedna ponuda za uslugu deponovanja komunalnog otpada.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. Stav 2. Tačka a) nije dostavljena ni jedna ponuda Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine, te Pravilnika o javni nabavkama JP "Komunalac"d.d. Gradačac, odlučeno je kao u članu dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 10(deset) dana od dana prijema ove odluke.

Dostaviti:

1. www.komunalac.ba
2. a/a

Potpis odgovornog lica

